
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINA SETTORE II: Cimitero
RESPONSABILE  DEL SETTORE: I. D. Angelo Buonincotri 

Registro  Generale n.   686       del 14/07/2020

Registro  Settore   n.  164     del  10/07/2020       

OGGETTO: Esclusione dal “Bando anno 2019” assegnatario Lotto cimiteriale n.88. 

 (  )  LIQUIDAZIONE                                              (x) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
-  Come  da   foglio  allegato  del
responsabile del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
geom. Roberto MONDA

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: geom. Vincenzo CAPRIO

La   presente  determinazione è pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           
                                                                                          Il  Messo Comunale

___________________ 
                                                           

                                           
IL RESPONSABILE DEL SETTORE II

  I.D. A. Buonincontri   

IL RESPONSABILE  SETTORE II
 



Premesso che:
-con determinazione Settore  V n.  101 del  17.07.2019  è  stato  approvato  il
Bando Pubblico per la concessione di n. 12 lotti di terreno cimiteriale di diverse
tipologie per la realizzazione di Cappelle Gentilizie e/o Edicole Funerarie nel
cimitero monumentale;
-per la partecipazione al Bando i richiedenti dei lotti dovevano accluderre alla
domanda un assegnato circolare  € 3.000,00 a titolo di cuazione; 
-con determinazione n. 345 del 03.12.2019 venne approvata la graduatoria
definitiva per l’assegnazione solo di n.22 lotti di terreno nel cimitero comunale
per la realizzazione di Cappelle  Gentilizie e/o di Edicole nel cimitero vecchio.
-al sig. Esposito Michelangelo nato a Marigliano il 01/04/1967 assegnatario del
lotto  di  terreno  cimiteriale  n.88  di  mq  25,00  con  nota  prot.22596  del
12.12.2019 e notificata il 18.12.2019, venne richiesto, così come prevedeva il
Bando, il saldo di € 22.000,00 entro gg.30 dalla notifica della stessa, per la
concessione del lotto assegnato.

Accertato che il sig. Esposito Michelangelo a seguito della suddettta nota non
ha  ottemperato  al  saldo nei  tempi  richiesti  dall’art.8  “Le  modalità  di
pagamento” del vigente Regolamento per concessioni di lotti di terreno” per la
realizzazione di Cappelle Gentilizie e/o Edicole nel cimitero vecchio” approvato
con delibera di C.S. n.37 del 23.11.2013.

Dato Atto che:
-l’art.11  “Penali” del vigente Regolamento per concessioni di lotti  di terreno
“per la realizzazione di Cappelle Gentilizie e/o Edicole nel cimitero vecchio” che
recita testualmente: “In caso di mancato versamento a saldo di cui all’art.3
comma d) il richiedente sarà escluso dalla graduatoria e l’assegnato versato €
3.000,00  per  partecipazione  al  bando non sarà  restituito  al  richiedente  ed
incassato dall’Ente”.

Visti:
-il T. U. E. L. n.267/2000;
-lo Statuto Comunale;
-il Regolamento per Concessioni di lotti di terreno cimiteriale, approvato con
delibera del Commissario Straordinario n.37 del 21/11/2013 .

D E T E R M I N A

per i motivi che si intendono integralmente riportati:
    

1.di  dare atto che l’assegnatario Esposito Michelangelo, nato a Marigliano il
01/04/1967  ed  ivi  residente  al  Campano  civ.  124,  cf  SPSMHL67D01E955V
assegnatario del lotto di terreno cimiteriale n.88 di mq 25,00, è da considerarsi
riunciatario  ed  escluso  dalla  graduatoria  relativa  al  bando  di  assegnazione
“Lotti Cimiteriali anno 2019”,  ai sensi dell’art.8 “Le modalità di pagamento”  e
dell’art. 11 “Penali” del vigente Regolamento per concessioni di lotti di terreno
“per la realizzazione di Cappelle Gentilizie e/o Edicole nel cimitero vecchio” ;

 



2.di dare atto che, ai sensi dell’art.11 “Penali” del vigente Regolamento per
concessioni di lotti di terreno, l’assegno circolare non trasferibile di € 3.000,00,
versato  dal  sig.  Esposito  Mihcelangelo  quale cauzione per  partecipazione al
bando è stato incassato e non sarà restituito;

3.di dare atto che il lotto di terreno cimiteriale n.88 di mq 25,00, si è reso
disponibile  e  pertando  i  termini  del  bando,  approvato  con  determinazione
Settore V n. 101 del 17.07.2019, pertanto verranno prorogati i termini fino al
30/09/2020;
4.di accertare nei confronti  dell’assegnatario del lotto di terreno cimiteriale
n.88 di mq 25,00 l’importo di €25.000,00 la quale verrà prevista e stanziata
nel bilancio esercizio finanziario 2020; 

5.di confermare  la  commissione  nominata  per  l’esame  delle  richieste
pervenute con determina settore II n.331 del 27/11/2019;

6.di  dare  atto  che  la  riapertura  Bando  assegnazioni  lotti  cimiteriali  con
scadenza 30/09/2020 sarà pubblicata all’Albo Pretorio  del  Comune,  sul  sito
www.comunemarigliano.it e pubblicizzato attraverso manifesti murali.

7.di dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione sull’apposita  sezione
all’Albo  Pretorio  Comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di
pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

                                                       
                                                                         IL RESPONSABILE del SETTORE     

I.D. Angelo Buonincontri

 

http://www.comunemarigliano.it/

